
 
 
 
 
 
 

Finanzbericht 2018   [Januar – Dezember 2018] 
 

 
Einnahmen 2018: 
Spendendosen:  2.354,85 EUR  15 % [Anm.: gesammelt Veranstaltungen der Event-Agentur PLANETVIEW] 
Einzelspenden: 10.658,72 EUR  65 % 
Dauerspenden: 3.277,00 EUR  20% 
GESAMT: 16.240,57 EUR  100% 
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Ausgaben 2018: 
Schulgebühren „Rainbow Child“ Baraka: 372,30 EUR 5 % [Anm.: JOY TOWN SCHOOL, Thika, Kenia] 
Vorbereitungskosten:    1.725,76 EUR 21 % [Anm.: Auslagen Vorbereitungsreisen 2018] 
Reisekosten:     4.823,59 EUR 58 % [Anm.: inkl. Vorbereitungsreisen 2018] 
Sonstiges:     18,86 EUR ~ 0 %  
Mitgliederpflege:    1.058,86 EUR 13 % [Anm.: Website, Flyer etc.] 
Vermögensverwaltung:  108,19 EUR 1 % [Anm.: Bankgebühren und 

Finanzverwaltungssoftware] 

Mieten für Vorträge:    140 EUR 2 % [Anm.: für Schulvortrag] 
GESAMT:     8.247,55 EUR 100 %   
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SALDO: + 7.993,17 EUR  Der RAINBOW CHILDREN VEREIN garantiert, jegliche S penden und Zuwendungen nach bestem Wissen und 

Gewissen ausschließlich und unmittelbar zur Erreich ung der in der Vereinssatzung genannten Förderziele  
einzusetzen. 

 
Das Finanzjahr 2018 endete mit einem Kontostand von  14.731,98 EUR. 


